
16. April • 14:00 bis 20:00 Uhr

17. April • 11:00 bis 18:00 Uhr 

zusammen mit der 

femme 1 Mode- und Kunstkleidermesse

3. Bonn Femmissage
Einladung

Unser Netzwerk

Bonn Femmes ist ein branchenübergreifendes Netzwerk 
von selbständigen Frauen aus Bonn und Umgebung. Bei 
uns trifft die Unternehmensberaterin auf die Heilpraktike-
rin oder die Marketingexpertin auf die Ernährungsberate-
rin. Der persönliche Kontakt ist uns wichtig, das Geschäft-
liche ergibt sich!

Bonn Femmes ist eine neue, zukunftsweisende Form von 
frauenorientiertem, positivem Fülledenken, in dem „alles 
kann und nichts muss“.

Unser Netzwerk bietet: Kontakte, Spaß, Feedback, 
Coaching, Weiterbildung, Weiterempfehlung 
und gegenseitige Aufträge.

Außerdem bieten wir regelmäßige Netzwerktreffen, einen 
monatlichen Newsletter, Online-Veranstaltungskalender, 
Online-Profile der Femmes, Ausrichtung von Messen, 
z. B. der Frauen-Business-Tag im September 2011.

Die Femmissage

Über 40 x Wohlfühlen und Neues kennenlernen. 

Mit über 40 verschiedenen Kurzberatungen und 
-behandlungen stellen sich Unternehmerinnen aus 
beratenden, heilenden und kreativen Berufen vor. 
Schauen Sie vorbei und lernen Sie uns kennen!

15 Minuten für 5 Euro, Bons am Infostand 2. OG
Eintritt femme 1 (obligatorisch): 4 Euro
Eintritt Femmissage: kein weiterer Eintritt

Feng Shui Lichtbild-Ausstellung von Barbara Klug

Frauenmuseum Bonn, Im Krausfeld 10, Bonn

Reservieren Sie Ihren Wunschtermin schon vorab 
per E-Mail: info@bonnfemmes.de

Auszeit – Zeit zum Entspannen und Kraft tanken 
Infozeit – gezielt Informationen und Beratung erhalten 

Einfach vorbeikommen, Beratung/Behandlung aussuchen 
und Wunsch-Termin reservieren. 15 Minuten für 5 Euro

im Frauenmuseum Bonn

www.bonnfemmes.dewww.bonnfemmes.de • info@bonnfemmes.de

Femmissage 2011
Programm
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Samstag, 16. April 2011

14:00 - 16:00 Uhr

• �Ines Ernsting: Chinesische Fußreflexzonenmassage
• �Monika Glausch: Ortho Bionomy – sanfte Körperbehandlung
• Gründungs-Steps B. Weißenfels: Existenzgründungsberatung
• Sanja Viktoria Hamel: Loslassen leicht gemacht  
• Susann Hilgenhof: ayurvedische Kopfmassage
• �Marita Hoscheidt, biod. Tanztherapeutin: Tarot, Massage
• Renate Jordan: Die Blutgruppendiät - Beratung
• �Barbara Klug: Lebendige Räume & Gärten durch Feng Shui
• mitcon GmbH: IT-Beratung digitale Kommunikation
• Barbara Schüchter: Finanzcoaching für den Alltag
• Gabriele Stefanovic: Schutzengelkontakte
• Renate Stümper-Krüger: Farbe, Schnitt & Stil
• Hanne Ties: Ayurvedische Hand-Vitalpunkt-Massage

16:30 - 18:30 Uhr

• Dipl.-Psych. Viviane Betz: Aufstellung mit Figuren
• Frauke Bourbeck: Schamanisch reisen für den Alltag
• �A. Dorstijn: FOCUSING ~ Körper Weisheit hilfreich nutzen
• �Katalin Fáy von Fáji: Heilung durch die Kraft des Wortes
• �Leonie Feindt: Energetisches Feng Shui für Mensch+Raum
• Ulla Finsterer: „Klopf dich frei“ (EFT) – Stressrelease
• �Monika Glausch: Ortho Bionomy – sanfte Körperbehandlung
• Sylvia Hackhausen: Die Macht der Farben im Raum
• Britta Jansohn: Blockaden auflösen mit Insha Healing 
• Elke Knipp: Frauen-Foto-Coaching
• �Anna P. Leuchtenberg: bewegtes Lernen + Mathematik
• Ulrike Nootz: Seelenreisen, Wer bin ich?
• Ingrid Rauber: Kurzbehandlung Osteopathie
• �Renate Reinert: Patientenverfügung verständlich gemacht
• Birgit Rusche-Hecker: Tieraufstellungen (IST-Analyse)
• �Birgit Tannhäuser: Hypno/MET – Entspannt sein u. bleiben
• �Kathrin Tannert: Wohlfühl-Massagen & Prana-Anwendungen
• Eva Wunderlich: Probleme klären, Lösungen finden

19:00 - 20:00 Uhr

• BALU: Energetisches Powersetting 4you
• Ines Ernsting: Chinesische Fußreflexzonenmassage
• �Katalin Fáy von Fáji: Heilung durch die Kraft des Wortes  
• �Britta Jansohn: Blockaden auflösen mit Insha Healing
• �Inge Kreb-Kiwitt: Gelassenheit leben in Alltag und Beruf
• �Barbara Klug: Lebendige Räume & Gärten durch Feng Shui
• �Petra Meyer: Körperfeldmessung mit dem NES-Scanverfahren
• �Suely Moreira-Kühne: SHIATSU Berühung, die bewegt!
• Marlene Schellberg: Numerologische Kurzanalyse
• �G. Schlechtriem-Austermühle: Lebendigkeit entdecken
• Ingrid Rauber: Kurzbehandlung Osteopathie

Sonntag, 17. April 2011

11.00 - 13:00 Uhr

• Uta Büchler: Body-Mind Centering Massage
• �B. Hilche: Selbstheilung durch Verbindung zum Ursprung
• �mitcon GmbH: IT-Beratung digitale Kommunikation
• �Agnes Schmitz: Vibirion Federeinlage-Gold für Ihre Füße

13:30 - 15:30 Uhr

• �Claudia Bräuer: Wellness, HHP Massageliege, Kopfmassage
• �Frauke Bourbeck: Schamanisch reisen für den Alltag
• �Katalin Fáy von Fáji: Heilung durch die Kraft des Wortes 
• Henrike Feltges: Stil & Image Beratung
• �Ebba Fürll: Lichtkosmetik/Happy Aging ganz natürlich 
• �Sylvia Hackhausen: Die Macht der Farben im Raum
• Sanja Viktoria Hamel: Loslassen leicht gemacht  
• �Marion Hinkerode: VitaimPuls® Entspannungskunst

• �Britta Jansohn: Blockaden auflösen mit Insha Healing
• Angelika Josten: Reiki und die Wüste Sinai
• Elke Knipp: Frauen-Foto-Coaching
• �Anna P. Leuchtenberg: http://www.bewegtesLernen-Bonn.de
• �Petra Meyer: Körperfeldmessung mit dem NES-Scanverfahren
• �Suely Moreira-Kühne: SHIATSU Berührung, die bewegt!
• Lalinea Ulrike Müller: www.die-freie-theologin.de 
• Ulrike Nootz: Seelenreisen, Wer bin ich?
• Gabriele Stefanovic: Schutzengelkontakte
• Eva Wunderlich: Probleme klären, Lösungen finden

16:00-18:00 Uhr

• �Ulrike Backes: Das Geheimnis vom guten Videomarketing
• Jutta Bassfeld: PR-Tipps für soziale Themen
• �Claudia Bräuer: Wellness, HHP Massageliege, Kopfmassage
• Uta Büchler: Selbsthilfe bei Verspannungen
• �Sumita Choudhury: Tarot – Ein Weg zur Selbsterkenntnis
• �Katalin Fáy von Fáji: Heilung durch die Kraft des Wortes
• Henrike Feltges: Stil & Image Beratung
• �B. Hilche: Selbstheilung durch Verbindung zum Ursprung
• �Marion Hinkerode: VitaimPuls® Entspannungskunst
• �LebenbeWEGen: Achtsamkeit-Gelassenheit-Lebendigkeit
• �Suely Moreira-Kühne: SHIATSU Berührung, die bewegt!
• �Agnes Schmitz: Vibirion Federeinlage – Gold für Ihre Füße
• Barbara Schüchter: Finanzcoaching für den Alltag
• �Birgit Tannhäuser: Hypno/MET – Entspannt sein u. bleiben
• Hanne Ties: Ayurvedische Hand-Vitalpunkt-Massage
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